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Uppdrag att kartlägga främlingsfientliga handlingar mot trossamfund 
 
Regeringens beslut 
 
Regeringen uppdrar åt Nämnden för statligt stöd till trossamfund 
(SST)att kartlägga främlingsfientliga handlingar mot trossamfund.  
Uppdraget omfattar handlingar mot såväl medlemmar i samfunden som 
mot samfundens lokaler.  
 
I uppdraget ingår att myndigheten ska anordna ett seminarium i oktober 
2014 för berörda myndigheter och trossamfund vid vilket resultaten av 
kartläggningen ska presenteras. 
 
För att genomföra uppdraget får myndigheten 500 000 kronor. Medlen 
ska betalas ut av Kammarkollegiet efter rekvisition från SST. Rekvisition 
ska lämnas in senast den 1 september 2014 till Kammarkollegiet. 
Kostnaderna ska belasta det under utgiftsområde 13 Integration och 
jämställdhet, uppförda anslaget 2:2 Åtgärder mot diskriminering och 
rasism m.m., anslagspost 5 för budgetåret 2014.  
 
SST ska inhämta synpunkter från Brottsförebyggande rådet, 
Rikspolisstyrelsen och Myndigheten för samhällskydd och beredskap 
samt andra berörda myndigheter och berörda organisationer. 
 
Uppdraget ska redovisas i en skriftlig rapport till Regeringskansliet 
(Arbetsmarknadsdepartementet med kopia till Socialdepartementet) 
senast den 15 november 2014. 
 
SST ska senast den 15 december 2014 redovisa till Kammarkollegiet och 
Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdepartementet) hur tilldelade medel 
har använts. Eventuellt outnyttjade medel ska återbetalas till 
Kammarkollegiet vid samma tidpunkt som den ekonomiska 
redovisningen för att återföras till anslagsposten på bankgiro 5052-5781. 
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Bakgrund och skälen för regeringens beslut 
 
Arbetet för att förebygga och motverka främlingsfientlighet och 
liknande former av intolerans har till syfte att värna principen om alla 
människors lika värde och allas rätt att bli behandlade som individer på 
lika villkor. Främlingsfientliga handlingar mot trossamfund kan även 
kränka religionsfriheten, vilken utgör en av de grundläggande friheterna i 
ett demokratiskt samhälle. 
 
Främlingsfientlighet kan ses som avståndstagande från eller fientlighet 
mot främlingar. Den kan komma till uttryck genom en negativ attityd 
missaktning eller rent av hat mot vissa personer på grund av etnisk 
tillhörighet eller religiös eller kulturell bakgrund. Företeelser som t.ex. 
antisemitism och islamofobi omfattas av begreppet. Avgörande i 
sammanhanget är om det är fråga om ideologier, uppfattningar och 
värderingar som står i strid med principen om alla människors lika värde. 
 
Ett flertal främlingsfientliga handlingar mot trossamfund har utförts de   
senaste åren. Dessa handlingar har riktats mot såväl medlemmar i 
trossamfunden som trossamfundens lokaler. Medlemmar har utsatts för 
bl.a. misshandel och hot på grund av att de burit religiösa symboler eller 
religiösa kläder. Lokaler har utsatts för bl.a. sprängattentat och hakkors 
har målats på dem. Främst är det muslimska och judiska trossamfund 
som har drabbats. Det har också rapporterats om hot mot personer som 
har konverterat. För att få underlag om behov av insatser, finns det 
behov av att kartlägga dessa handlingar vad gäller bl.a. typ av handling, 
mål, antal och geografiska platser. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
Erik Ullenhag 
    Camilla Abrahamsson 
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Justitiedepartementet/D, KRIM, PO och Å 
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Socialdepartementet/PBB 
Brottsförebyggande rådet 
Rikspolisstyrelsen 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap 
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